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  مریخ یکی از سیاره های کهکشان راه شیری است که کشور های زیادی سودای سکونت در آن را در سر می پرورانند و در صدد 
هستند که به این رویا جامه عمل بپوشانند.
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گروه علمی و آموزشی -   زمین 
تنها ســیاره قابل سکونت انسان که تاکنون 
حاکمیت خــود بلامنازع خــود را حفظ 
کرده اســت. اما کارشناســان هشدار غیر 
قابل سکونت شــدن زمین را در یک دهه 
گذشته بار ها و بار ها تکرار کرده اند به عنوان 
مثال هانس یوآخیم شــلن هوبر، موسس 
انســتیتوی تغییرات آب و هوایی پتسدام 
یکی از بلندپایه ترین دانشــمندان جهان در 
زمینه تغییرات اقلیمی، در یک سخنرانی در 
ســال ۲۰۱۷ به وضوح هشدار داد که سال 
۲۰۲۰ ضرب الاجل جلوگیری از گرمایش 

بیش از اندازه زمین است.
کارشناســان معتقدند جنگل زدایی 
و مصــرف بی رویه منابع می تواند در دو تا 
چهار دهه آینده به فروپاشــی کامل تمدن 
انسانی منجر شود. بر اساس مقاله ای که در 
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منتشر شد، آمده است: اگر انسان به نابودی 
جنگل های جهــان ادامه دهد، زمین دیگر 
نمی تواند ظرفیت چشــمگیر جمعیت را 
تحمل کند. تمام این هشــدار ها برخی از 
کشور ها را به ایجاد برنامه های بلند پروازانه 
ســوق داد، برنامه هایی از نوع سکونت در 
فضا. پرچمدار این نظریات ایلان ماســک 
مدیرعامل اســپیس اکس است. ایلان در 
صدد است یک میلیون نفر را تا سال ۲۰۵۰ 

در مریخ ساکن کند.
راه اندازی شهر زمینی در مریخ

ایلان ماســک دربــاره جزئیات این 
طرح گفته اســت: زندگی در مریخ ابتدا در 
سازه های گنبدی شــکل شیشه ای شروع 
خواهد شــد. سیاره سرخ سرانجام همانند 
زمین از حیات پشــتیبانی خواهد کرد. بشر 
هنوز با این چشم انداز بلندپروازانه فاصله 

بسیار زیادی دارد. زمینی سازی مریخ آنقدر 
کند صورت می گیرد کــه در طول حیات 
مــا رخ نخواهــد داد. البته شــاهد برپایی 
کلونی انســانی در این سیاره خواهیم بود. 
تمدن های پیشــرفته آینده که خرابه های به 
جای مانده از ما را کشــف می کنند، ما را به 
خاطر بلندپروازی هایمان تحسین خواهند 
کرد. زمینی ســازی مریخ به طور حتم یکی 
از شگفت انگیزترین پروژه های تاریخ بشر 
خواهد بود. البته تحقیقی که در سال ۲۰۱۸ 
انجام شده، نشان می دهد که دی اکسید کردن 
موجود در مریخ آنقدر نیست که بتواند فشار 
اتمسفری این سیاره را به سطح قابل تنفس 
برای انسان برســاند اما این محدودیت ها 
هیچ کدام مانع نشده اند تا ماسک تلاش ها و 

رویاپردازی را متوقف کند.
سکونت در مریخ تا چه اندازه 

امکان پذیر است؟
مریخ مرکز توجه فرضیه های علمی 
بســیاری درباره امکان سکونت انسان در 
آن اســت. شرایط سطحی مریخ و احتمال 
وجود آب سبب می شوند که این سیاره غیر 
از زمین قابل سکونت ترین جرم برای انسان 
در منظومه شمســی باشد. برای رسیدن به 
مریــخ از زمین انرژی کمتری در هر واحد 

جرم )دلتا وی( مورد نیاز است.
شرایط سطح مریخ از لحاظ دما و فشار 
جوی از هر سیاره دیگری به جز بالای ابر های 
ونوس به شرایط زمین نزدیک تر است. اما به 
هر ترتیب سطح مریخ برای زندگی انسان ها 
و بیشــتر موجودات زنده شرایط مساعدی 
ندارد. علت آن فشار هوای بسیار کم، یعنی 
جوی با تنها یک درصد اکسیژن و نبود آب 

به حالت مایع است.
در ســال ۲۰۱۲ گزارشــی منتشــر 

شــد مبنی بر این که تعدادی گلســنگ و 
ســیانوباکتری در شرایط شبیه سازی شده 
زنده ماندند و بعد از ۳۴ روز زندگی مریخی 
در »آزمایشــگاه مرکز هوافضــای آلمان« 
)DLR( سازگاری چشمگیری برای فرایند 
فتوسنتز از خود نشــان دادند. دانشمندان 
قسمت هایی از زمین را برای مقایسه با مریخ 
کاوش کرده اند و به این نتیجه رسیده اند که 
دمای مریخ در عرض جغرافیایی پایین شبیه 

به دمای قطب جنوب است.
شباهت های مریخ به زمین

روز مریخی معروف به هور بسیار با 
روز زمینــی نزدیک اســت. یک روز که بر 
مبنای خورشید محاسبه شده  باشد در کره 
مریخ ۲۴ ساعت و ۳۹ دقیقه و ۳۵٫۳۲۴۴ 
ثانیه اســت. پهناوری رویه کره مریخ فقط 
۲۸٫۴ درصد از مســاحت رویه کره زمین 
کمتر است و مقدار خشکی های زمین فقط 
کمی بیش از سطح مریخ است. شعاع مریخ 
نصف زمین و جرم آن یک دهم زمین است.
انحــراف محوری مریــخ ۲۵٫۱۹ 
درجه و انحراف محــوری زمین ۲۳٫۴۴ 
درجه است. در نتیجه بهرام هم مانند زمین 
فصل دارد، البتــه فصل های مریخ دوبرابر 
فصول زمین به  درازا می کشند، زیرا هر سال 
مریخ ۱٫۸۸ برابر ســال زمین است. قطب 
شــمال مریخ هم  اینک به ســوی صورت 
فلکی ماکیان )دجاجه( اشــاره می کند و نه 
به خرس کوچک. مریخ جو دارد. با وجود 
رقیــق بودن )۰٫۷ جو زمیــن( این جو در 
برابر پرتوافکندن های خورشیدی و کیهانی 
مقــداری حفاظت فراهم می کند. از وجود 
این جو هم چنین می توان برای ترمز هوایی 
فضاپیما های وارد شــونده به مریخ استفاده 
کرد که این کار پیش از این بار ها انجام شده  

است. مشاهدات اخیر فضاگرد های 
ناسا وجود آب در سیاره بهرام را تأیید کرده 
 اســت. از قرار معلوم، مریــخ مقادیر قابل 
توجهی از تمامی عناصر لازم برای نگهداری 

از زیست، از نوع زمینی اش را داراست.
زمینی ســازی مریخ عملیاتی 

می شود؟
با وجود تمام برنامه های در حال اجرا 
توسط کشــور های مختلف هزینه سفر به 
مریخ چیزی در حدود ۶ تا ۵۰۰ میلیارد دلار 
تخمین زده شده است. اما زندگی در مریخ 
رویایی است که سال ها توسط دانشمندان 
ناســا و سایر سازمان های فضایی دنیا برای 
دســتیابی به آن تلاش می کنند. شــرایط 
سطحی این سیاره و وجود آب در آن باعث 
شده که این سیاره تنها گزینه روی میز برای 
زیست در خارج از کره زمین باشد. با وجود 
اینکه پروژه های زیادی برای ســکونت در 
مریخ در حال اجرا است، اما هنوز هم رسیدن 
به این آرزوی دیرینه کاملًا دست نیافتنی به 
نظر می آید، زیرا عــلاوه بر هزینه زیاد اگر 
انسان ها بخواهند به مریخ پای بگذارند باید 
در داخل گنبد هایی پر از اکسیژن قرار داشته 
باشــند. باید صنعت و کشاورزی نیز روی 
این ســیاره راه اندازی شود، هنوز مشخص 
نیست که زنان به راحتی می توانند در مریخ 
فرزند بــه دنیا بیاورند یا خیر. علاوه بر این 
در مریخ مواد غذایی قابل دسترس نیست؛ 
بنابراین می توان گفت با چالش های موجود 
ذکر شــده برای سکونت در مریخ علاوه بر 
اینکــه نمی توان در چنــد دهه آینده منتظر 
سکونت در مریخ بود، باید با قاطعیت گفت 
که اگر هم امکان ســکونت در مریخ فراهم 
شود فقط برای عده معدودی خواهد بود که 

هزینه زیادی هم در پی دارد

رویای زمینی شدن مریخ و زمان 
واقعیت پذیری آن

احتمال ارائه دسترسی از راه دور به دوربین های »اتوپایلت« تسلا
گروه علمی و آموزشی - شرکت 
خودروســازی "تســلا" ممکن است 
امکان دسترسی از راه دور به دوربین های 
سیســتم خــودران خودروهــای خود 
موســوم به "اتوپایلت" را برای کاربران 
فراهم کند تــا بفهمند که خودروی آنها 
وقتی در پارک است، چه اتفاقی برایش 

می افتد.
بــه همــان انــدازه کــه "حالت 
نگهبانی" تســلا می تواند مفید باشــد، 
تا زمانی که حادثــه ای رخ ندهد، بینش 

زیــادی از دوربین های خــودرو فراهم 
نمی کنــد. اما اگر هر لحظه دلخواه بتوان 
نگاهی بــه اطراف خــودرو انداخت، 

موضوع فرق می کند.
بــه نظر می رســد این امــکان به 
زودی برای صاحبان خودروهای تسلا 
محقق شود و دسترســی مستقیم از راه 
دور بــه دوربین های سیســتم خودران 
خودروهای برقی تســلا فراهم شــود. 
بدین ترتیــب، کاربــران می توانند هر 
اتفاق یا رفتار مشکوکی را حول خودرو 

نظاره و ردیابی کنند و به راحتی شرایط 
اطراف خودروی خود را قبل از مراجعه 

به آن بررسی کنند.
در حال حاضر نحوه انجام این کار 
مشخص نیســت. کارشناسان می گویند 
دوربین "اتوپایلت" تسلا در هر دقیقه به 
۳۰ مگابایت حجم نیاز دارد که با اتصال 
LTE یا ۵G مشکلی ایجاد نخواهد شد.

مشخص نیست که چه موقع این به 
روزرسانی برای استفاده از دوربین های 
تســلا به صورت زنده از راه می رســد. 

"ایلان ماسک" بنیان گذار و رئیس تسلا 
یک نســخه نرم افــزاری جدید را تبلیغ 
کرده اســت، اما ممکن است فعلا منتشر 

نشود.
اگــر ایــن ویژگی محقق شــود، 
می تواند به تســلا نسبت به رقبای خود 
برتری دهد. اگرچه احتمال گرفتار شدن 
یک دزد یا خرابکار بســیار ناچیز است، 
اما این ویژگی می تواند آرامش خاطر را 
برای صاحبان خودروهای تســلا فراهم 

کند.

معــاون آمــوزش ابتدایــی وزارت 
آموزش و پرورش درباره برگزاری کلاس 
حضــوری بــرای کلاس اولی ها گفت: ما 
می دانیــم همه دانش آمــوزان، آموزش را 
دریافت می کنند، اما چون با آنها ارتباط رو 
در رو نداریم، اطمینان از یادگیری آن ها یک 
چالش اساسی اســت که باید به آن توجه 

شود.
»رضوان حکیم زاده« معاون آموزش 
ابتدایــی وزارت آموزش و پــرورش در 
واکنش به توصیه وزیر آموزش و پرورش 
مبنــی بر آموزش حضــوری برای کلاس 
اولی هــا گفت: موضــوع آموزش کلاس 
اولی ها خیلی حائز اهمیت است، زیرا دانش 
آموزان کلاس اولی برای اولین بار است که 
با دنیای مدرسه آشنا می شوند و مهارت های 
پایه خواندن، نوشتن و حساب کردن را در 

همین پایه تحصیلی می آموزند. 
وی در ادامه با اشاره به اهمیت یادگیری 
رو در رو در کلاس اول ابتدایــی گفت: این 
مهارت ها مقدمه همه یادگیری های بعدی 
اســت و اگر این یادگیری هــا در پایه های 
اول ضعف داشته باشد، تاثیر منفی در سایر 
ســال های تحصیلی به جای می گذارد. از 
این رو در دســتورالعمل آموزشی که تهیه 
کــرده بودیم، پیش بینی مان این بود در همه 
مناطق حتی در مناطق قرمز نیز دانش آموزان 
کلاس اول یک یا دو روز در هفته آن هم در 
ساعت های محدودی به صورت گروه های 
کوچک چند نفره در مدرسه حضور داشته 
باشند و بتوانند به صورت رودررو آموزش 

را دریافت کنند. 
معاون وزیر آموزش و پرورش افزود: 
با توجه به اینکه شرایط کرونا قابل پیش بینی 
نیســت و ما خیلی نگــران میزان یادگیری 
کلاس اولی ها هستیم، بنابراین طبق تاکید 
وزیــر آموزش و پرورش مــا به دنبال این 
هستیم شــرایطی را فراهم کنیم تا از طریق 
آن مطمئن شویم، دانش آموزان کلاس اول 

برای یادگیری مشکلی ندارد. 

وی با بیان تفاوت آموزش الفبا از طریق 
آمــوزش مجازی و حضوری تصریح کرد: 
در ســال تحصیلی گذشته دو سوم از سال 
تحصیلی سپری و کلاس ها تشکیل شده بود 
و دانش آموزان معلم خود را می شــناختند، 
اما تصور اینکه دانش آموزان کلاس اولی که 
تا به حال مدرسه نرفته اند، از طریق گوشی 
موبایل حروف الفبا، نوشتن یا مهارت های 
ارتباطی و اجتماعی را یاد بگیرند، یک مقدار 
غیرواقع بینانه است. سایر کشورها نیز روی 
بحث پیش دبســتانی و ابتدایی و حضور 
دانش آموزان تاکید خیلی زیادی داشــتند، 
از این رو ما نیز دنبال راهکارهایی هســتیم 
تا بتوانیم موضــوع اطمینان از یادگیری در 

کلاس اولی ها را تحقق ببخشیم. 
حکیم زاده در پاســخ به این سوال که 
یعنــی امکان دارد بعد از اتمام تعطیلی های 
کرونایی دانش آموزان کلاس اولی در کلاس 
درس حاضر شوند؟ گفت: ما امیدوار هستیم 
که با همکاری وزارت بهداشــت و والدین 
راهکارهایی را پیدا کنیم تا بتوانیم حداقلی 
از آموزش های حضــوری را برای کلاس 
اولی هــا فراهم کنیــم.  وی در واکنش به 
اینکه وزیر آموزش و پرورش در اظهارات 
اخیرش مطرح کــرد که از ارائه خدمات و 
آموزش مــدارس رضایت چندانی ندارد، 
آیا با این حــال برگزاری کلاس حضوری 
برای کلاس اولی ها تصمیم درستی است؟ 
گفت: البته وزیر شاید منظورشان این بوده 
که می خواهیم و یا انتظار داریم، شرایط بهتر 
و مطلوب تر باشد نه اینکه ناراضی هستیم. 
قطعا در این مدت تلاش های زیادی شــده 
و معلمــان، مدیران، والدین و دانش آموزان 

همگی سعی خود را کرده اند. 
معــاون آمــوزش ابتدایــی وزارت 
آمــوزش و پرورش اظهار داشــت: طبیعتا 
آموزش های مجــازی با آموزش های ۱۰۰ 
صددرصدی حضوری در شــرایط عادی 
فاصله دارد و البته به معنای این نیســت که 
مشکل اساســی وجود داشته باشد، اما در 

هر حــال ما باید تمام تلاشــمان را به کار 
ببندیــم تا از یادگیری دانش آموزان مطمئن 
شــویم. در حال حاضر ما از آموزش همه 
دانش آمــوزان مطمئنیــم و می دانیم، همه 
دانش آموزان از طریــق تلویزیون، فضای 
مجازی یا از طریق درســنامه ها و آموزش 
حضوری در مناطق روســتایی و عشایری 
کم جمعیت آموزش هایشــان را به نحوی 
دریافت می کنند، اما چون ارتباط رو در رو 
نداریم، اطمینان از یادگیری آن ها یک چالش 

اساسی است که باید به آن توجه شود. 
وی افزود: ما شیوه نامه ارزیابی دوره 
ابتدایی و همچنین یک دســتورالعملی را 
برای اســتمرار یادگیری در این زمینه برای 
مدیران ارسال کردیم. در این دستورالعمل ها 
مسئولیت هایی برای مدیران مدرسه تعریف 
شده اســت که از طریق آن مدیران بتوانند 
به کار یادگیــری دانش آموزان در مدارس 
نظــارت کننــد. در این شــیوه نامه ها هر 
معلم موظف اســت که وضعیت یادگیری 
دانش آموزانش را بررسی و به مدیر مدرسه 
گزارش دهد تا اگر لازم شد اقدامات جبرانی 
برای اطمینان از یادگیری دانش آموزانی که 

نیاز به حمایت بیشتری دارند، انجام شود. 
معاون وزیر آمــوزش و پرورش در 
پاسخ به این سوال که در صورت برگزاری 
کلاس هــای حضوری برای پایه اول و دوم 
به نظر شــما رعایت جــدی پروتکل های 
بهداشتی از سوی کودکان امکان پذیر است؟ 
گفت: دانش آموزان ما  در معرض آموزش 
از طریق خانواده ها، مدرســه و صدا و سیما 
هســتند و تقریبا یک سال است که آن ها در 
معرض دریافت اطلاعات در این زمینه اند. 
وی از کسب رتبه اول وزارت آموزش 
و پرورش از سوی وزارت بهداشت جهت 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی خبر داد 
و گفت: البته گزارشی که وزارت بهداشت 
در این هفته و هفته گذشــته در خصوص 
رعایت پروتکل ها توســط ســازمان های 
مختلف تهیه کــرده بود، نشــان می دهد 

کــه وزارت آموزش و پــرورش رتبه اول 
را کســب کرده اســت. تقریبا ۱۰۰ درصد 
ایــن پروتکل ها هم در مــدارس و هم در 
محیط هــای اداری آمــوزش و پــرورش 

رعایت شده است. 
حکیم زاده گفت: مدرسه به عنوان یک 
ســازمان یادگیری می تواند، این فرصت را 
برای دانش آموزان و خانواده ها فراهم کند تا 
آن ها سلامتی شان را ارتقاء دهند. نکته دیگر 
این اســت که دانش آموزان ابتدایی در این 
سن، یادگیری خوبی دارند و اتفاقا توانستند 

به خوبی پروتکل ها را رعایت کنند. 
معاون وزیر گفت: طبق بخشنامه ارائه 
شده به مدارس، آموزش های خودمراقبتی 
جهت پیشگیری از ابتلا به کرونا که در آبان ماه 
به مدارس ارسال شده، ما برنامه های منظمی 
برای آموزش و رعایت نکات بهداشــتی از 
طریق مدرسه تلویزیونی و فضای مجازی 
داریم. همچنین در زمان شــروع هر درس، 
این پروتکل ها بیان می شود. خوشبختانه با 
پایشی که انجام دادیم نزدیک به ۹۶ درصد 
مدارس و کلاس های آموزشی ما در فضای 
مجازی و فضای حقیقی این آموزش ها را به 

دانش آموزان ارائه کردند. 
معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش 
و پرورش در پایان اظهار داشــت: ما همه 
کارهایمان را با همکاری وزارت بهداشت 
انجــام می دهیــم؛ اگــر بخواهیم تصمیم 
بگیریــم که مدل دیگری از آموزش را برای 
کلاس های اول و دوم اجرا کنیم، حتما این 
با هماهنگی وزارت بهداشت خواهد بود. 
ما طرح موضوع کردیــم و آن ها نیز اعلام 
آمادگی کردند که انشــالله در یک کارگروه 

مشترک این موضوع را بررسی کنیم.

نگران میزان یادگیری در پایه اول هستیم
معاونآموزشوپرورش:

گروه علمی و آموزشــی -  پس از 
این در سال ۲۰۰۴، یکبار دیگر نام کوناوت 
برای خودرویی با نام تایپ دیی استفاده شد 
که با نام کوناوت سیراکیوس نیز شناخته می 
شــود. هر چند این کار و کسب نیز به علت 

شرایط نامساعد اقتصادی به جایی نرسید.
کوناوت انجینیرینگ نام یک کمپانی 
تولید کننده خودروهای فرمول ۱، فرمول ۲ 
و اســپرت در کشور انگلیس بود که اولین 

بار در دهه ۵۰ میلادی اعلام 
موجودیــت کــرد. 

آخرین حضور رســمی برنــد کوناوت در 
مســابقات گرند پریکس نیز مربوط به سال 
۱۹۵۹ می شــود تا مجموعا در ۱۸ مسابقه 

رسمی شرکت داشته باشد.
پس از این در سال ۲۰۰۴، یکبار دیگر 
نام کوناوت برای خودرویی با نام تایپ دیی 
استفاده شد که با نام سیراکیوس نیز شناخته 
می شود. هر چند این کار و کسب نیز به علت 

شرایط نامساعد اقتصادی به جایی نرسید.

کونــاوت تایپ-دیی ســیراکیوس 
جی تی از یک پیشرانه ۲ لیتری سوپرشارژ 
۱۰ ســیلندر با خروجی ۳۰۰ اسب بخار و 
گشــتاور ۳۷۱ نیوتن متر استفاده می کند. 
این مجموعه با جعبه دنده ۵ ســرعته دستی 
هماهنگ شد. ســاختار طراحی هیبریدی 
موتور و تقسیم گشتاور در این محصول به 
گونه ای بود که اثر چشــمگیری بر کاهش 
مصرف سوخت داشت و در زمان خود یک 

طرح خلاقانه محسوب می شد.
خــودرو طی ۴.۳ ثانیــه از حالت 
توقف بــه ســرعت ۹۶ کیلومتر 
برثانیــه می رســید و 

بیشینه سرعت آن نیز ۲۷۳ کیلومتر برساعت 
محاسبه شده بود.

اما به هیبرید اشــاره داشتیم که برای 
توضیح آن و براســاس اطلاعاتی که منتشر 
شد: سازنده شرایطی را برای موتور در نظر 
گرفتــه بود تا با توجه به انتخاب راننده یک 
بلوک از موتور که شامل ۵ سیلندر می شود 
از چرخه عملکردی پیشرانه خارج شده و 
سیراکیوس در شهر فقط با موتور ۱ لیتری ۵ 

سیلندر به حرکت ادامه دهد.
شاســی فضا کار و بدنه ای فیبر کربن 
دیگــر ویژگی های این اســپرت کوچک 

محسوب می شوند.
اکنون اخباری منتشر شده که بر اساسا 
آن برنــد کوناوت و امتیــاز بهره برداری از 
 Bevan Davidson آن بــه کمپانــی
International واگــذار شــده تا 
شانســی مجدد برای حضور تایپ-

دیی جی تی در خط تولید فراهم شود. 
این گروه در واقع تشکیلاتی است که 
دفتر مرکزی آن در کشور ولز قرار دارد 
و در زمینه تولید خودروهای تجربی 

فعالیت دارد.

کوناوتتایپ-دییسیراکیوس؛

مهندسی 16 سال پیش با قابلیت حذف نیمی از پیشرانه!

گروه علمی و آموزشــی - ثبت 
نام داوطلبان متقاضی کارشناســی ارشد 
ناپیوســته ســال ۱۴۰۰ بــرای ورود به 
دانشــگاه ها و موسســات آموزش عالی 

هفته آینده آغاز می شود.
ثبــت نــام از داوطلبــان متقاضی 
کارشناسی ارشــد ناپیوسته سال ۱۴۰۰ 
برای ورود به دانشــگاه ها و موسســات 
آموزش عالی به منظور پذیرش دانشجو 
در دوره های روزانه، نوبت دوم، دانشگاه 
آزاد، دانشــگاه پیام نور، دانشــگاه ها و 
مؤسســات آموزش عالــی غیرانتفاعی 
و پردیــس خودگــردان دانشــگاه ها و 
مؤسســات آموزش عالی  از یک شــنبه 
هفته آینده شانزدهم آذر آغاز خواهد شد.
کنکور کارشناســی ارشد ۶ خرداد 
۱۴۰۰ برگزار برگزار خواهد شــد و طبق 
روال هر ساله کارت ورود به جلسه ۳ روز 
پیش از برگزاری آزمون در سایت سازمان 
ســنجش آموزش کشور برای مشاهده و 

پرینت منتشر خواهد شد.
شرایط و ضوابط

همه دانشجویان و فارغ التحصیلان 
مقطع کارشناســی می توانند در صورت 
دارا بــودن شــرایط و ضوابط عمومی و 
اختصاصــی مندرج در دفترچه راهنمای 
ثبت نام که همزمان با شــروع ثبت نام در 
تاریخ ۱۶/۰۹/۹۹ در درگاه اطلاع رسانی 
این سازمان منتشــر می شود، در آزمون 

ورودی شرکت کنند.
پذیرفته شــدگان قطعــی )نهایی( 

رشــته های دوره روزانه سال ۱۳۹۹ چه 
در دانشــگاه محل قبولی ثبت نام کرده و 
چه ثبت نام نکرده باشند اجازه ثبت نام و 
شرکت در آزمون سال ۱۴۰۰ را نخواهند 

داشت.
دانشــجویان در حال تحصیل در 
مقطع دکتری و کارشناســی ارشــد حق 
ثبت نام در کنکور کارشناسی ارشد ۱۴۰۰ 
را نداشــته و تنها در صــورت انصراف 

قطعی تا پایــان مهلت ثبت نام می توانند 
در این آزمون شرکت کنند.

فــارغ التحصیلان و دانشــجویان 
رشته های پزشــکی باید قبل از ثبت نام 
وضعیت طــرح تعهد به خدمت خود را 

مشخص کنند.
دارندگان مدارک تحصیلی معادل 
در صورتی که حائز شــرایط " آیین نامه 
شــرکت دارندگان مدارک معادل و غیر 
رســمی در آزمون هــای ورودی مقاطع 
بالاتــر" باشــند حق ثبت نــام خواهند 

داشت. 
آن دسته از داوطلبان دارای مدرک 
معادل کــه قبل از تاریــخ ابلاغ مصوبه 
شــورای انقلاب فرهنگی در دوره های 
معادل پذیرفته شــده اند در شــمول این 

مصوبه قرار می گیرند.
داوطلبان شــاغل در وزارتخانه ها، 
ســازمان ها و نهاد های دولتی باید قبل از 
ثبت نام موافقت کتبی و بدون قید و شرط 
محل کار خــود را مبنی بر ادامه تحصیل 

دریافت و آن را نزد خود نگه دارند.

آغاز ثبت نام کارشناسی ارشد 1۴۰۰ از هفته آینده
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